
______________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ano II – Edição 171 – Tauá-CE, segunda-feira, 18 de maio de 2020 

______________________________________________________________________________ 

 

PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ - CARLOS FREDERICO CITÓ CÉSAR RÊGO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL - FELIPE VELOSO SOARES VIANA DE ABREU 

1º VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL – FRANCISCO DA COSTA FEITOSA 

2ª VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL – MARIA DE FÁTIMA VELOSO SOARES MOTA BASTOS 

 

______________________________________________________________________________ 

 
CHEFIA DO GABINETE DO PREFEITO - FRANCISCO RENATO DE CARVALHO 

Procuradoria Geral do Município – ERICO COSTA DE ARAÚJO 

Secretaria da Controladoria Geral – RENE CORDEIRO GOMES DE FREITAS 

Secretaria de Administração – JOANA MONTEIRO PEDROSA MOREIRA SALES 

Secretaria de Planejamento - MARIA CLAUDIANA SILVA CARVALHO BARROS 

Secretaria de Articulação Governamental - CLAUDIO RÉGIS FREITAS VIEIRA 

Secretaria de Gestão e Finanças - MARIA DAS GRAÇAS CAVALCANTE VIDAL 

Secretaria de Educação - MARIA SILÊDA HOLANDA 

Secretaria de Saúde - MARCOS WILLIAM NORONHA 

Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social - ANTONIA ANTENÔRA VIEIRA COUTINHO DOMINGOS 

Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano - ARIALDO LIMA URBANO 

Secretaria de Segurança Pública e Proteção à Cidadania - DELADIER FEITOSA MARIZ 

Superintendência Municipal do Meio Ambiente - AGILDO PEREIRA NOGUEIRA 

Secretaria de Desenvolvimento Científico e Tecnológico– FRANCISCO LAUBÉRIO CAVALCANTE 

Secretaria de Juventude e Desporto - FRANCISCO NÁRIO DE LIMA 

Secretaria de Agricultura e Recursos Hídricos – ANTÔNIO ALBERTO BENEVIDES SOARES JUNIOR 

Secretaria de Cultura e Turismo - RADIR SOARES DA ROCHA 

Assessoria Especial de Políticas Públicas Sobre Drogas - SABRINA FEITOSA LOIOLA 

Agência de Desenvolvimento Económico do Município de Tauá - FRANCISCO LAUBÉRIO CAVALCANTE 

Instituto de Previdência do Município de Tauá - IPMT - LURDIANA BEZERRA CUSTÓDIO MOTA 

Autarquia Municipal de Trânsito – JOSÉ AFONÇO RODRIGUES DO NASCIMENTO 

______________________________________________________________________________ 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

Disponibilização: segunda-feira, 18 de maio de 2020                           Tauá-CE – Ano II – Edição 171 2 

 

______________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 
 
 

1) PORTARIA Nº. 0518001/2020, de 18 de maio de 2020. 
 
 

O SECRETARIO DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO DE TAUÁ-CEARÁ, RENÊ CORDEIRO GOMES DE FREITAS, no uso de 
suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Municipal n° 1296, de 01 de março de 2005, em especial o que preconiza no inciso XIII do art. 
29,  

CONSIDERANDO a necessidade imperiosa de designar responsável pelo recebimento de mercadorias e organização do almoxarifado no 
âmbito da Controladoria Geral do Município de Tauá. 

RESOLVE: 
Art. 1º. DESIGNAR o servidor CAUE DE OLIVEIRA, portador (a) do CPF Nº 049.313.523-59, nomeado para o cargo de provimento em 

comissão de DIRETOR DE NÚCLEO, SIMBOLOGIA CDA-8, como responsável na organização, controle e distribuição dos estoques do almoxarifado 
da Controladoria Geral do Município Tauá. 

Art. 2º. A referida designação tem a finalidade de assumir as seguintes finalidades:  
I – Receber e conferir os materiais entregues no almoxarifado da Controladoria Geral do Município; 
II – Registrar de forma legível, em planilha manual, toda e qualquer retirada de material do almoxarifado, anotando corretamente as informações 

do destino do material e do responsável pela sua retirada;  
III – Comunicar formalmente ao Gestor da Pasta qualquer irregularidade constatada no recebimento da mercadoria. 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. 
Controladoria Geral do Município de Tauá - Ceará, em 18 de maio de 2020. 

 
RENÊ CORDEIRO GOMES DE FREITAS  

Secretário da Controladoria Geral do Município de Tauá - Ceará 
 

 
 


		2020-05-18T21:27:43-0300
	FRANCISCO ALBERTO GONCALVES JATAI:05485822380




